
UCHWAŁA NR XI/158/25 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 10 sierpnia 2025 r. dot. pomników 
przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Po rozpoznaniu petycji z dnia 10 sierpnia 2025 r. dot. pomników przyrody, Rada Miejska 

w Olsztynie uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia i przekazuje ww. petycję do Burmistrza 
Miasta i Gminy Olsztyn, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn oraz 

wnoszącemu petycję powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Olsztynie. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Rafał Ciszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65236C9D-F96B-40E7-B6F4-180DC88420BF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/158/25 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 sierpnia 2025 r. wpłynęła do Urzędu MIasta i Gminy Olsztyn petycja dot. pomników 
przyrody. 

Dla rozpatrywania wniesionej petycji podstawowe znaczenie ma ustalenie, czy przedmiot leży 
w kompetencji Rady Miejskiej w Olsztynie.  9 września 2025 r. petycja została przedstawiona na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olsztynie. Po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego, 2 października 2025 r. odbyło się drugie posiedzenie Komisji 
w przedmiotowej sprawie. Komisja wyraziła opinię, że przedmiot petycji nie mieści się w zakresie 
spraw należących do kompetencji Rady Miejskiej. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach, adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji. Zawiadamia się o tym również podmiot wnoszący 
petycję. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest przekazać petycję Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Olsztyn, jednocześnie informując wnoszącego petycję o jej przekazaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65236C9D-F96B-40E7-B6F4-180DC88420BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/158/25 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



